
UCHWAŁA NR LXXVII/679/24 
RADY MIEJSKIEJ W AUGUSTOWIE 

z dnia 15 lutego 2024 r. 

w sprawie rozpatrzenia skargi wniesionej na działalność Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej 
w Augustowie 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. 
poz. 40; zm.: Dz. U. z 2023 r. poz. 572, poz. poz. 1463, poz. 1688); art. 229 pkt 3 ustawy z dnia 14 czerwca 
1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego (Dz. U. z 2023 r. poz. 775; zm.: Dz. U. z 2023 r. poz. 803) 
Rada Miejska w Augustowie uchwala, co następuje: 

§ 1. Uznaje się za bezzasadną skargę Pani M. G. S. wniesioną na działalność Miejskiego Ośrodka Pomocy 
Społecznej w Augustowie. 

§ 2. Zobowiązuje sie Przewodniczącą Rady Miejskiej w Augustowie do powiadomienia Skarżącej 
o sposobie załatwienia skargi. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodnicząca Rady 
Miejskiej w Augustowie 

 
 

Alicja Dobrowolska 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B86C8ACB-ABB6-4F87-B67D-CA470AFCFB9F. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Podlaski Urząd Wojewódzki w Białymstoku pismem nr PS-V.142.17.2023.JMK z dnia 5 grudnia 2023 r. 
przekazał zgodnie z właściwością do Rady Miejskiej w Augustowie skargę Pani M. G. S., w części, której 
strona podnosi zarzuty na działalność Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Augustowie. 

Pani M. G. S. zarzuciła Miejskiemu Ośrodkowi Pomocy Społecznej w Augustowie poświadczenie 
nieprawdy w pismie do Zakładu Ubezpieczeń Społecznych w Augustowie o pobieraniu zasiłku stałego. Pani 
M. G. S. twierdzi, że od marca do maja 2023 r. pobierała zasiłek stały z MOPS w Augustowie. Pani M. G. 
S. oświadcza również, że w okresie od sierpnia 2022 r. do maja 2023 r. nie pobierała świadczenia 
pieniężnego z MOPS w Augustowie. Natomiast w powyższym okresie świadczenie to pobierał Pan T. G. S. 
Ponadto w skardze Pani M. G. S. podniosła zarzut bezczynności w związku z pismami Pana T. G. S. 
kierowanymi do MOPS w Augustowie w okresie od września 2021 r. do lipca 2022 r. 

Z wyjaśnień złożonych przez Kierownik MOPS w Augustowie wynika, że Pani M. G. S. wraz z mężem 
T. G. S. korzystała z pomocy finansowej w formie zasiłku okresowego od grudnia 2019 r. Pan T. G. S. od 
września 2021 r. do lipca 2022 r. przez wzgląd na swoją sytuację stracił prawo otrzymywania świadczenia 
z pomocy społecznej. Od sierpnia 2022 r. Pani M. G. S. oraz Panu T. G. S. udzielana była pomoc w postaci 
zasiłków celowych i okresowych. Zostali również poinformowani o możliwości przyznania renty socjalnej. 
Od lutego 2023 r. Pani M. G. S. otrzymywała zasiłek stały. Pani M. G. S. przyznana została renta socjalna 
na okres od 10 sierpnia 2022 r. do 31 grudnia 2025 r. Pani M. G. S. przedstawiła decyzję z ZUS 
o przyznaniu renty socjalnej. W związku z powyższym decyzja dotycząca dalszej wypłaty zasiłku stałego 
została uchylona. MOPS w Augustowie wystosował pismo do ZUS w Augustowie w powyższej sprawie. 
Od lipca 2023 r. ZUS przekazuje stałą kwotę tytułem zwrotu zasiłku stałego i okresowego na konto MOPS 
w Augustowie na podstawie ustawy o pomocy społecznej oraz ustawy o emeryturach i rentach z Funduszu 
Ubezpieczeń Społecznych. 

Zgodnie z art. 99 ustawy o pomocy społecznej: „1. Osobie, której przyznano emeryturę lub rentę za 
okres, za który wypłacono zasiłek stały lub zasiłek okresowy, Zakład Ubezpieczeń Społecznych oraz inne 
organy rentowe, które przyznały emeryturę lub rentę, wypłacają to świadczenie pomniejszone o kwotę 
odpowiadającą wysokości wypłaconych za ten okres zasiłków i przekazują te kwoty na rachunek bankowy 
właściwego ośrodka pomocy społecznej, a w przypadku przekształcenia ośrodka pomocy społecznej 
w centrum usług społecznych na podstawie przepisów ustawy z dnia 19 lipca 2019 r. o realizowaniu usług 
społecznych przez centrum usług społecznych - centrum usług społecznych. 

2. W przypadku zasiłku okresowego przyznanego rodzinie świadczenie pomniejsza się o część kwoty 
przypadającą na tę osobę, której przyznano emeryturę lub rentę. 

3. Kwota pomniejszenia, o której mowa w ust. 1, nie może być wyższa niż przyznana za ten okres kwota 
emerytury lub renty.” 

„Dokonane w trybie art. 99 ust. 1 u.p.s. potrącenie następujące z mocy prawa. Oznacza to, że przepis ten, 
mając bezwględnie obowiązujący charakter, obliguje ZUS do dokonania potrącenia. Organ, który wypłacił 
zasiłek stały lub zasiłek okresowy, nie ma w tym zakresie kompetencji do zwolnienia strony zobowiązanej 
z obowiązku zwrotu zasiłku. W przedmiocie materii objętej powołanym art. 99 ust. 1 u.p.s. nieznajduej 
zastosowania art. 104 u.p.s. - organ pomocy społecznej nie może zatem umorzyć kwoty przedstawionej do 
potrącenia organowi rentowemu.” (IIISA/Kr 181/21). 

Odnosząc się do zarzutu dotyczącego bezczynności, Kierownik MOPS w Augustowie wyjaśniła, iż Pan 
T. G. S. w okresie od września 2021 r. do lipca 2022 r. kierował do MOPS w Augustowie prośby 
o sprawdzenie sytuacji jego żony. Pani M. G. S. nie wyrażała zgody na kontakt z pracownikiem socjalnym, 
a na okres od listopada 2021 r. do lipca 2022 r. zmieniła miejsce pobytu nie podając nowego adresu 
zamieszkania. 

W wyjaśnieniach Kierownik MOPS w Augustowie odniosła się również do sytuacji w czasie 
przebywania małżeństwa G. S. przy ul. Szkolnej. Wówczas napływały do MOPS  skargi dotyczące stylu 
życia Państwa G. S. Z MOPS kontaktowało się również Państwo G. S. w sprawie skarg na sąsiadów. 
Pracownicy MOPS reagowali na każde zgłoszenie. Dodatkowo prowadzili z Państwem G. S. prace socjalną. 

W świetle powyższego, mając na uwadze zgromadzony w sprawie materiał, należy stwierdzić, iż zarzut 
Pani M. G. S. nie znajduje odzwierciedlenia w stanie faktycznym. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B86C8ACB-ABB6-4F87-B67D-CA470AFCFB9F. Podpisany Strona 1



Komisja skarg, wniosków i petycji po przeprowadzonej dyskusji, w wyniku przeprowadzonego jawnego 
głosowania 4 głosami za, przy braku głosów przeciwnych i przy braku głosów wstrzymujących się uznała 
skargę za bezzasadną. 

Rada Miejska w Augustowie po przeprowadzonej dyskusji, w wyniku przeprowadzonego jawnego 
głosowania uznała skargę wniesioną na działalność Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Augustowie 
za bezzasadną 15 głosami za, przy braku głosów przeciwnych i przy 4 głosach wstrzymujących się. 

Zgodnie z art. 239 Kodeksu postępowania administracyjnego, w przypadku gdy skarga, w wyniku jej 
rozpatrzenia, została uznana za bezzasadną i jej bezzasadność wykazano w odpowiedzi na skargę, 
a Skarżący ponowił skargę bez wskazania nowych okoliczności - organ właściwy do jej rozpatrzenia może 
podtrzymać swoje poprzednie stanowisko z odpowiednią adnotacją w aktach sprawy - bez zawiadamiania 
Skarżącego. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B86C8ACB-ABB6-4F87-B67D-CA470AFCFB9F. Podpisany Strona 2



 
DOKUMENT PODPISANY ELEKTRONICZNIE 

  
Dane podpisywanego dokumentu 
Typ dokumentu Uchwała 
Numer dokumentu LXXVII/679/24 
Data dokumentu 2024-02-15 
Organ wydający Rada Miejska w Augustowie 
Przedmiot regulacji w sprawie rozpatrzenia skargi wniesionej na działalność Miejskiego Ośrodka 

Pomocy Społecznej w Augustowie 
Identyfikator dokumentu B86C8ACB-ABB6-4F87-B67D-CA470AFCFB9F 
  
  
Informacje o złożonych podpisach elektronicznych 
Podpis: 
Sygnatura Signature-2000714076 
Numer seryjny 0C43352AEDCC224F8B39B137167507D6DA4FEF6E 
Osoba podpisująca Alicja Dobrowolska 
Instytucja Urząd Miejski w Augustowie 
Kraj PL 
Data złożenia podpisu 15.02.2024 14:50:00 
Zakres podpisu Cały dokument 
Wystawca certyfikatu VATPL-5260300517 COPE SZAFIR - Kwalifikowany Krajowa Izba 

Rozliczeniowa S.A. PL  
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B86C8ACB-ABB6-4F87-B67D-CA470AFCFB9F. Podpisany Strona 3


	UCHWAŁA NR LXXVII/679/24 RADY MIEJSKIEJ W AUGUSTOWIE z dnia 15 lutego 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


